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Ministerio Comité de Contrataciones

de Economia y Finanzas

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

CONCURSO POR INVITACION N° 001-2023

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CARTOGRAFIA ACTUALIZADA
PARA EL PROYECTO “FERROCARRIL HUANCAYO HUANCAVELICA”

CIRCULAR N° 2

ABSOLUCION DE CONSULTAS

Consulta N° 1

Entregables (Pag 24)

El SLO, no aplica para el levantamiento requerido, se solicita su retiro., ya que es una
actividad propia de levantamientos en aeropuertos.

Respuesta

Ver modificacion 1 comunicada mediante Circular N° 1:

Consulta N° 2

Actividades de Procesamiento, literal d (Pag 22)

Confirmar que el GSD de levantamiento y Ortofoto es de 10cm.

Respuesta

Se confirma dicho entendimiento

Consulta N° 3

Entregable 1: Informe Técnico del Levantamiento Aerofotogramétrico (Pag 26)

Precisar el nivel de detalle de los elementos a restituir 2D y 3D.

Respuesta

El nivel de detalle de los elementos a restituir 2D y 3D debera adecuarse a las escalas
indicadas para cada uno de los entregables.

Consulta N° 4
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XVII. FORMA'Y CONDICIONES DE PAGO (Pag 28)

Se solicita considerar la asignacion de un adelanto con fines de asegurar la
movilizacién del servicio.

Respuesta

El Reglamento de Contrataciones de PROINVERSION, norma que rige para el presente
proceso de seleccion no considera otorgar adelantos por los servicios brindados.

Consulta N° 5
[l OBJETOS DE LA CONTRATACION (Pag 26)

¢ La cartografia existente se encuentra vinculada a la red geodésica Nacional?

Respuesta

Efectivamente, la cartografia existente se encuentra vinculada a la red geodésica
nacional.

San Isidro, 3 de marzo de 2023
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